—1—

陕西省农业农村厅文件

陕农发„2020‟137 号

陕西省农业农村厅

关于公布第九次监测合格及新递补农业产业化
国家重点龙头企业名单的通知

各市（区）农业农村局：

农业农村部等八部门联合组织开展了第九次农业产业化国

家重点龙头企业监测工作。按照农业农村部《关于公布第九次监

测合格农业产业化国家重点龙头企业名单的通知》（农产发

„2020‟6 号）和农业农村部等八部门《关于递补 128 家企业为

农业产业化国家重点龙头企业的通知》(农产发„2020‟8号)，

我省陕西华圣企业（集团）股份有限公司等 34 家农业产业化国

家重点龙头企业监测合格，递补陕西新贸物流配送连锁有限责任

公司和益海嘉里（兴平）食品工业有限公司为农业产业化国家重

点龙头企业，现予以公布（详见附件）。

—2—

希望我省监测合格和新递补的农业产业化国家重点龙头企

业珍惜荣誉、担当使命，把握新发展阶段，贯彻新发展理念，融

入新发展格局，引领现代农业生产，加强标准化原料基地建设，

开展专业化服务，完善仓储流通设施，保障农产品供给；引领技

术集成创新，瞄准技术短板和前沿，加大研发投入，开展协同攻

关，提升产业链现代化水平；引领产业融合发展，延伸农业产业

链条，发掘乡村功能价值，发展新产业新业态新模式；引领乡土

品牌打造，改良品种、提升品质，挖掘价值内涵，提高乡村产业

质量效益；引领利益机制完善，组建农业产业化联合体，把产业

链增值收益更多留给农民；承担社会责任，以信建企、以信兴产、

以信立业，将质量和信誉凝聚一体，依法依规生产经营，坚守法

律道德底线，为各类经营主体起到良好示范作用，为乡村产业振

兴作出新贡献。

各级农业农村部门要加强对农业产业化龙头企业的指导服

务，加大扶持力度，强化宣传推介，壮大龙头企业队伍，发挥龙

头企业在推进乡村产业基础高级化、产业链现代化建设中的带动

作用，助力乡村全面振兴和农业农村现代化。

附件：1.第九次监测合格农业产业化国家重点龙头企业名单

（陕西）

         2.递补农业产业化国家重点龙头企业名单（陕西）

陕西省农业农村厅

                             2020 年 12月 28日

—3—

附件 1

第九次监测合格农业产业化国家重点

龙头企业名单（陕西）

陕西华圣企业（集团）股份有限公司

西安国维淀粉有限责任公司

陕西汉宝科技发展（集团）有限公司

陕西中兴林产有限责任公司

※石羊农业集团股份有限公司

陕西海升果业发展股份有限公司

西安银桥乳业（集团）有限公司

陕西和氏乳品集团有限公司

陕西老牛面粉有限公司

※陕西大垦那拉乳业有限公司

陕西恒通果汁集团股份有限公司

陕西九州果业有限公司

杨凌本香农业产业集团有限公司

陕西恒兴果汁饮料有限公司

陕西华秦农牧科技有限公司

陕西建兴农业科技有限公司

西安爱菊粮油工业集团有限公司

—4—

陕西省白水县宏达果业有限责任公司

陕西陕富面业有限责任公司

※陕西欣桥实业发展有限公司

陕西福锦米业有限公司

陕西苍山秦茶集团有限公司

宝鸡祥和面粉有限责任公司

清涧县巨鹰枣业有限责任公司

陕西大匠农科产业（集团）有限公司

富县宏佳果贸有限责任公司

陕西大地种业有限公司

商洛市朝阳工贸有限责任公司

咸阳新阳光农副产品有限公司

陕西阳晨牧业股份有限公司

白水县兴华果蔬有限责任公司

陕西齐峰果业有限责任公司

陕西双亚粮油工贸有限公司

陕西通海绒业股份有限公司

注：以上名称前带“※”号的为更名企业

—5—

附件 2

递补农业产业化国家重点龙头企业名单

（陕西）

陕西新贸物流配送连锁有限责任公司

益海嘉里（兴平）食品工业有限公司

陕西省农业农村厅办公室                       2020年 12月 28日印发